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Uznesenie

Mestské zastupitel'stvo vo Svidniku v stlade s § 16 zédkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v z. n. p.

A)schvaluje
celorocné hospodarenie mesta Svidnik za rok 2016 bez vyhrad.
B) schvaluje
1. ZavereCny ucet mesta za rok 2016.

2. Vysporiadanie schodok bezného a kapitalového hospodarenia vo vyske 458 025,20 EUR
zisteného podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a doplneni niektorych zakonov v z. n. p. nasledovne:

a) vyclentuju sa nevycerpané ucelové dotacie na bezné vydavky v roku 2016 v sume
1716,53 EUR,

b) vyclenuju sa finanéné prostriedky na splatky navratnych zdrojov financovania (ver,
lizing) v sume 823 614,28 EUR,

) vykazany schodok bezného a kapitalového hospodarenia po vy¢leneni nevycerpanych
dotacii z roku 2016 v sume 459 741,73EUR vysporiadat’ nasledovne:
ca) pouzitim nevyCerpanych tucelovych prostriedkov z predchadzajiacich rokov

a rezervného fondu v sume 150 120,80 EUR,

cb) z prijatych uverov v sume 1 233 050,00 EUR.

3. Zapojenie nevycerpanej dotacie na bezné vydavky v sume 1 716,53 EUR do rozpoctu
2017 ako prijmovu finanénu operaciu na thradu beznych vydavkov.

4. Vratenie nevyCerpanych prostriedkov z finanénych operacii v sume 39 960,00 EUR na
ucet starostlivosti o dreviny.

5. Tvorbu rezervného fondu vo vyske 59 854,79 EUR.

6. Pouzitie rezervného fondu na krytie kapitalovych vydavkov rozpoc¢tu mesta.
C) berie na vedomie

spravu auditora z overenia uctovnej zavierky mesta Svidnik za rok 2016.
D) berie na vedomie

stanovisko hlavného kontrolora mesta Svidnik k zavereénému uctu za rok 2016.
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Rozpocet mesta Svidnik na rok 2016 je zostaveny v stlade

a) so zakonom ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gizemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,zdkon
0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy*),

b) so zakonom ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoCtovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zékon
0 rozpoctovych pravidlach verejnej spravy*),

C) so zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov (d’alej len
,,zakon 0 obecnom zriadeni®),

d) so zakonom ¢. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne
odpady adrobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,zdkon
0 miestnych daniach®),

e) so zakonom ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kol, strednych $kol a skolskych
zariadeni v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zakon 0 financovani zakladnych $kol,
strednych §kol a Skolskych zariadeni®).

Rozpocet mesta Svidnik na rok 2016 bol schvaleny uznesenim ¢. 164/2015 Mestského
zastupitel'stva vo Svidniku zo dna 30.decembra 2015. Rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy.
Vzhl'adom na to, ze pocas roka vznikli nové okolnosti, s ktorymi sa pri zostavovani rozpoctu
nepocitalo, bolo vykonanych 5 zmien rozpoctu a vydané 2 rozpoctové opatrenia primatora
mesta, v dosledku ¢oho prijmy boli upravené na sumu 10 487,54 tis. EUR a vydavky boli
upravené na sumu 10 422,24 tis. EUR.

Rozpocet prijmov ‘ Schvalené prijmy Skutocnost’ Rozdiel v tis. EUR
v tis EUR v tis. EUR
Bezné prijmy 7810,21 7 772,77 - 37,44
Kapitalové prijmy 122671 1 204,27 - 22,44
Finan¢né operacie 1 450,62 1383,17 - 67,45
Prijmy celkom 10 487,54 10 360,22 - 127,33
Rozpocet vydavkov Schvalené vydavky Skutoénost’ Rozdiel v tis. EUR
v tis. EUR v tis. EUR
Bezné vydavky 7 213,28 7 138,30 - 74,98
Kapitalové vydavky 2 319,97 2 296,77 - 23,20
Finan¢né operacie 889,00 823,61 - 65,39
Vydavky celkom 10 422,24 10 258,68 -163,57
Rozpocet Mesta Svidnik bol v roku 2016 plneny v nasledujucej Struktare:
a) bezny rozpocet je prebytkovy vo vyske + 634,47 tis. EUR,
b) kapitalovy rozpocet je schodkovy vo vyske -1 092,50 tis. EUR,
c) saldo finanénych operacii predstavuje + 559,56 tis. EUR.

Bezny rozpocet bol splneny na 99,52 % rozpoctovanych beznych prijmov, resp. na 98,96 %
rozpoctovanych beZznych vydavkov.

Kapitalovy rozpocet bol splneny na 98,17 % rozpocétovanych kapitalovych prijmov, resp. na
99,0 % rozpoctovanych kapitadlovych vydavkov.

Financ¢né operacie zahfiiaju zapojenie prevodov z penaznych fondov, zostatkov z minulych
rokov do rozpoCtu mesta, realizuje sa nimi prijatie navratnych zdrojov financovania, ich
splacanie, poskytuju sa navratné finan¢né vypomoci a pod. Prijmy z finanénych operécii boli
splnené na 95,35 %. Splacanie istin z poskytnutych uverov a leasingov bolo v roku 2016
realizované v zmysle zmluvnych podmienok.



Plnenie Plnenie Plnenie
Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2016 — sumarizacia (tis. EUR) bezného kapitilového  rozpo&tu
rozpodtu rozpoctu spolu
Prijmy spolu: 7772,77 1204,27 8 977,04
Vydavky spolu: 7 138,29 2 296,77 9 435,07
z toho:
Program 1: Pldnovanie, manazment a kontrola 133,42 56,90 190,31
Program 2: Propagdcia a inzercia 7,50 0,0 7,50
Program 3: Interné sluzby mesta 316,85 0,00 316,85
Program 4: Sluzby obéanom 147,47 0,0 147,47
Program 5: Bezpecnost, pravo a poriadok 115,12 0,0 115,12
Program 6: Odpadové hospoddrstvo 322,40 0,0 322,40
Program 7: Pozemné komunikdcie 280,75 357,13 637,88
Program 8: Vzdeldvanie 3851,40 76,71 3928,11
Program 9: Kultira a Sport 170,06 6,66 176,72
Program 10: Prostredie pre Zivot 463,15 0,00 463,15
Program 11: Byvanie 0,85 1799,38 1 800,23
Program 12: Socidlne sluzby 414,34 0,0 414,34
Program 13: Podporna cinnost 915,00 0,0 915,00
Prebytok (+) / Schodok(-) rezpoctu: 634,47 -1 092,50 -458,03
FINANCNE OPERACIE
Prijmy 1383,17
Prevod prostriedkov z peilaznych fondov 150,12
Prijaté ivery, p6zi¢ky a navratné finanéné vypomoci 1 233,05
Vydavky 823,61
Splacanie tuzemskej istiny 814,05
Splacanie finanéného prendjmu 9,56
Saldo financnych opericii 559,56
Vysledok hospoddrenia 101,53
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Graf ¢. 2: Struktara plnenia beznych prijmov mesta za rok 2016 (v %)

1. Danové prijmy

4 336,93 tis. EUR

Danové prijmy celkom boli splnené na 100,72 % zo schvaleného rozpoctu 4 305,80 tis. EUR.
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Graf ¢. 4: Vyvoj danovych prijmov podla rokov (v EUR)

1.1. Vynos dane z prijmov poukizany uzemnej samosprave 3 770,32 tis. EUR
Dane z prijmov fyzickych osob plynticich do rozpo¢tu mesta prostrednictvom datiového tradu
formou podielovych dani zo SR SR boli splnené na 101,79 %.

1.2. Dai z nehnutePnosti 300,91 tis. EUR
Mesto k 31.12.2016 evidovalo celkom 3 511 danovnikov na dani z nehnutel'nosti, vyber ktorej
bol splneny na 99,11 % zo schvaleného rozpoctu. Celkové pohl'adavky su na tejto dani v Ciastke
142,5 tis. EUR, ¢o je narast oproti roku 2015 o 7,9 tis. EUR, z toho u fyzickych 0sob vo vyske
63,1 tis. EUR (narast o 2,6 tis EUR) a u pravnickych o0sob vo vyske 79,4 tis. EUR (narast’ o0 5,3
tis. EUR). Plnenie dani v roku 2016 bolo nasledovné:

a) dan z pozemkov 39,02 tis. EUR
b) dan zo stavieb 232,50 tis. EUR
) dan z bytov 29,39 tis. EUR
0,35

W 2000

03 H 2001

2002

W 2003

0,25 s ' = 2004

2005

0,2 s . W 2006

W 2007

015 . m 2008

W 2009

m 2010

o1l - 1 2011

W 2012

0,05 Ul . m 2013

2014

. 1P 111111 , = 2015

Stavebny Zahrady Zastavané Ostatné Orna péda  Trvalé trav. Lesné 2016

pozemok plochy plochy Porasty pozemky

Graf &. 5: Vyvoj sadzieb dane z pozemkov podl'a rokov (EUR/m?)
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1.3. Darn za uzivanie verejného priestranstva 18,67 tis. EUR
Prijmy boli splnené na 102,01 % zo schvaleného rozpoctu 18,30 tis. EUR. Pohl'adavky z titulu
tejto dane predstavuji hodnotu 0,9 tis. EUR, ¢o je pokles oproti roku 2015 o 0,8 tis. EUR.

1.4. Poplatok za komunalne odpady a drobny stavebny odpad 237,59 tis. EUR
Prijmy z poplatku boli splnené na 88,0 % zo schvaleného rozpoctu 270,0 tis. EUR. Toto plnenie
ovplyvnili vynimky z platenia z dovodu dlhodobého pobytu obfanov mesta mimo uzemia
mesta, zvySenia priemerného veku poplatnikov, ako aj celkového poklesu poctu obyvatel'ov
mesta. K 31.12.2016 boli vykazané celkom pohl'adavky v sume 126 899,9 tis. EUR, ¢o je oproti
roku 2015 narast o0 26,9 tis. EUR, u fyzickych os6b 77,1 tis. EUR (narast o 12,0 tis EUR) a u
pravnickych osob vo vyske 49,6 tis. EUR (narast o 14,9 tis. EUR). Nedoplatky do roku 2013
st vymahané cestou sudneho exekutora a roku 2017 mesto pristupilo k vymahaniu nedoplatkov
zaroky 2014 a 2015.
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Graf ¢. 8: Vyvoj sadzby poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady (v EUR)

1.5. Ostatné dane 9,45 tis. EUR
Dalsie dane, ktoré mesto vybera v zmysle zakona &.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a VZN
10/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné
odpady:

a) daii za psa 5,85 tis. EUR
prijmy boli splnené na 82,38 % zo schvaleného rozpoctu 7,1 tis. EUR. Mesto vyberalo tuto
dan na zaklade zakona ¢.582/2004 Z. z. 0 miestnych daniach a nariadenia mesta ¢.10/2011 o
miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady
Vv platnom zneni, v bytovom dome 36,51 EUR, v rodinnom dome 23,23 EUR a za psa
chovaného v podnikatel’skom objekte 59,74 EUR. V roku 2016 mesto evidovalo 236 psov, z
toho je 124 v rodinnom dome, 100 v bytovom dome a 12 v podnikatel'skom objekte. Celkové



pohladavky dane za psa su vo vySke 2,8 tis. EUR (narast oproti roku 2015 o 0,1 tis. EUR),
ktoré su v Stadiu vymahania,

b) dari za nevyherné hracie pristroje 0,18 tis. EUR
prijmy boli splnené na 44,7 %,

C) daii za predajné automaty 0,38 tis. EUR
prijmy boli splnené na 94,2 %,

d) dari za ubytovanie 3,04 tis. EUR
prijmy boli splnené na 152,1 %.

2. Nedanové prijmy 785,76 tis. EUR
2.1. Prijmy z prenajatych pozemkov 24,12 tis. EUR

Plnenie na tejto podpolozke bolo vo vyske 93,12 % z rocného rozpoctu 25,9 tis. EUR.

2.2. Prijmy z prenajatych budov 327,64 tis. EUR
Jedna sa o prijem z uzatvorenych platnych ndjomnych zmluv na prendjom budov. Najvicsie
prijmy v roku 2016 vyplyvaji z prenajmu objektov tepelného hospodarstva, Duklastavu, OD
Vasuta, butikov, SAD, nebytovych priestorov na Ul. Nabreznej, pristavbe DS, OSK, kultarneho
domu, amfiteatra a iné. Okrem toho je tu aj prijem za prendjom objektov v jednotlivych ZS.
Plnenie na tejto podpolozke bolo vo vyske 96,22 %.

2.3. Administrativne poplatky 38,16 tis. EUR

PInenie na tejto podpolozke bolo vo vyske 82,69 % z ro¢ného rozpoétu 46,15 tis. EUR. V roku
2016 bolo v meste 9 hracich automatov, za ktoré bol zaplateny poplatok vratane doplatku za
minulé obdobie vo vyske 22,0 tis. EUR, poplatok za jeden automat je 1 500,00 EUR. Ostatné
finan¢né prostriedky boli za vyberanie spravnych poplatkov na odbore vystavby (9,7 tis EUR),
na ohlasovni pobytu a na matri¢nom trade (6,5 tis. EUR).

2.4. Pokuty a penale za porusenie predpisov 4,45 tis. EUR
Plnenie na tejto podpolozke bolo vo vyske 89,01 % z ro¢ného rozpoctu 5,0 tis. EUR. Pokuty
boli na zéklade rozhodnutia Okresného tiradu vo Svidniku v sume 3,0 tis. EUR, za pokuty
vyberané Mestskou policiou v sume 0,8 tis. EUR a rozhodnutiami odborom vystavby MsU vo
vyske 0,6 tis. EUR.

2.5. Poplatky a platby z predaja nepriemyselného a nahodného predaja 330,54 tis. EUR

a) za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb: prijmy za kablovu televiziu v sume 18,9 tis. EUR,
za cintorinske 5,9 tis. EUR, 31,0 tis. EUR st prijmy za opatrovatel'sku sluzbu, trzby z kina
su 34,7 tis. EUR, energia a in¢ sluzby 72,5 tis. EUR, za separovany odpad 17,2 tis. EUR,
vecné bremena 21,2 tis. EUR, za nadbyto¢ny majetok 1,70 tis. EUR a ostatné trzby 8,7 tis.
EUR (civilna obrana, poistné Skody, vystavba atd’.),

b) za materské §koly a SKD — rozpoétované prijmy za vychovné v MS a ZS boli v celkovej
sume 22,1 tis. EUR, $kolné ZUS 23,8 tis. EUR, trzby za bazén 21,7 tis. EUR, CVC 7.2 tis.
EUR a prijmy za rezijne naklady kol 44,0 tis. EUR.

2.6. Poplatok za znecist'ovanie ovzdusia 2,45 tis. EUR
Plnenie na tejto podpolozke bolo vo vyske 90,84 % z roéného rozpoctu 2,70 tis. EUR.
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2.7. Uroky z domacich verov, péZitiek a vkladov 1,98 tis. EUR
Plnenie na tejto podpolozke bolo vo vyske 98,84 % z ro¢ného rozpoctu 2,0 tis. EUR.
Vychadzaja z nakladania s vol’nymi finanénymi zdrojmi mesta, a to z arokov z vkladov.

2.8. Z vytaikov lotérii a inych hier 34,91 tis. EUR
Plnenie na tejto podpolozke bolo vo vyske 77,57 % z ro¢ného rozpoctu 45,0 tis. EUR. Odvod
z vytazku stiavkovej kancelarie odvadza pravnické osoba, ktora spifia podmienky pre prevadzku
v zmysle zdkona €. 171/2005 Z.z. o hazardnych hrach a o zmene a doplneni niektorych
zékonov. V zmysle § 37 je sadzba odvodu vo vyske 5 % z vytazku stavkovej kancelarie za
obdobie jedného kalendarneho roka.

2.9. Vratky, dobropisy a ostatné prijmy 20,85 tis. EUR
Plnenie na tejto podpolozke bolo vo vyske 188,71 %.

3. Granty a transfery 2 650,08 tis. EUR

PInenie na tejto podpolozke bolo vo vyske 98,10 % zo schvaleného rozpocétu 2 701,31 tis. EUR.
Prijmy z tuzemskych grantov a dotacii v roku 2016 boli realizované v nasledujuce;j Strukture:

Nazov Plnenie
GRANTY A TRANSFERY 2 650,08
Granty 11,71
Transfery na roznej trovni 2 638,38
Zo $tatneho rozpoctu: 7 toho 659,34
Svidnik - sandcia miesta s nezakonne umiestnenym KO 27,42
Projekt cesta z kruhu nezamestnanosti 2,03
Kanceldria 1. kontaktu 8,66
Dotacia na vol'by, sc¢itanie ludu, referendum 10,02
Na aktivacnu ¢innost 10,55
Na kamerovy systém 17,31
Hmotna nudza — na osobitného prijemcu 121,52
Na vojnové hroby 2,14
Na komunitnych pracovnikov 18,86
Na komunitné centrum 16,80
Vzdelavanie seniorov 0,19
Kulturne poukazy 0,38
Projekt - ““Sanca na zamestnanie”’ 107,04
Projekt "Dobrovolnicka cinnost™ 2,28
Chranend dieliia - mestskad ubytoviia, Sov.hrdinov 19,62
Na zaskolactvo 1,01
Chranenad dielfia - mestskd ubytoviia, Nabreznad 14,43
Opatrovatel’ska sluzba 102,66
Dotacia na Skolske potreby 6,34
Dotacia na stravu pre deti HN MS, 7S a OST 29,80
Hmotna nudza — na zamestnanca 1,99
Rodinné pridavky 31,32
Rodicovsky prispevok 21,08
Z8 UL 8. mdja - projekt "Modernd $kola" 27,58

11



Dobrovolna poz. ochrana 2,00
Zberny dvor 55,71
Detské ihriska 0,60
Retijné ndklady MS, CVC 33,22
Zo $tdatneho rozpoctu: prenesené kompetencie 1945,82
Na registraciu obcanov mesta 3,99
Stavebny poriadok 11,03
Na matriéni ¢innost 22,47
Na regiondlny rozvoj 7,06
Zivotné prostredie 1,06
Skolsky virad 13,73
Skolstvo - PK (normativne) 1639,92
Skolstvo - PK (nenormativne) Specifika (asistent ucitela, odchodné) 145,83
Dotacia na predskoldakov 15,73
Na bazén - dohodovacie konanie 39,20
KSU - BV - havarijny stav (socidlne zariadenia - ZS 8.Mdja) 40,00
KSU - BV - havarijny stav (telocvicia- ZS Karpatskd) 5,80

Granty su na detské ihriska pre mesto vo vyske 8,00 tiVS. EUR, na detské ihrisko pre MS Ul
Gen. Svobodu vo vyske 3,00 tis. EUR a pre bazén na ZS Ul. 8. maja 0,8 tis EUR.

Kapitalové prijmy 1 204,27 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 1 226,71 tis. EUR, bol splneny na 98,17 %.

Na podpolozke 231 - prijem z predaja kapitalovych aktiv su financné prostriedky vo vyske 0,08
tis. EUR z predaja barterovych jednotiek. Schvaleny rozpocet vo vyske 20,0 tis. EUR bol
splneny na 0,38 %.

Na podpolozke 233 001- Prijem z predaja pozemku vsume 32,75 tis. EUR, ztoho
Vychodoslovenska distribu¢na a.s. 0,3 tis. EUR, p. Kolcun 17,3 tis. EUR, p. Capko1,9 tis. EUR,
p. Pilip 1,6 tis. EUR, p. Goris¢ak 0,9 tis. EUR, p. Kocur 0,6 tis. EUR, p. Tka¢ 0,1 tis. EUR, ,
PSK 1,00 EUR0 a GAMA PLUS s.r.0. 10,0 tis. EUR. Schvaleny rozpocet vo vyske 40,0 tis.
EUR bol splneny na 81,88 %.

Prijmy zo $tatneho rozpoctu boli splnené na 100,41 %, celkové 1 171,45 tis. EUR. Z toho bolo
ur¢enych na Obnovu verejného osvetlenia 578,3 tis. EUR, na Ndjomné byty B6 563,3 tis. EUR,
na Detské ihriska 27,4 tis. EUR a pre DPZ 2,5 tis. EUR.
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Graf €. 9: Kapitalové prijmy mesta za rok 2016 (v tis. EUR)

Prijmy z finan¢nych operacii 1383,17 tis. EUR
1. Zostatok fin. prostriedkov z roku 2015 37,34 tis. EUR
2. Prevod prostriedkov z penaznych fondov 112,78 tis. EUR
3. Prijaté tivery, pozicky a navratné finan¢né vypomoci 1233,05tis. EUR

Planovany rozpocet finanénych operacii vo vyske 1 450,62 tis. EUR bol splneny na 95,35 %.
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Graf ¢. 10: Struktira erpania vydavkov k 31.12.2016 podl'a jednotlivych programov

PROGRAM C. 1:
PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Zamer programu

FLEXIBILNA SAMOSPRAVA, REAGUJUCA NA POTREBY
OBYVATELOV, PODNIKATELOV CI NAVSTEVNIKOV MESTA SVIDNIK

Aktivita 1.1:
Vvkon funkcie primatora 4,97 tis. EUR

Zamer aktivity:
Moderné mesto s transparentnym a otvorenym manaZmentom a repregentdciou

Cielova  Plnenie ciel’a
Ukazovatel’ v

hodnota k31.12.2016

Dosiahnut’ vysoky stupeii e percento zodpovedanych podnetov a ziadosti e 100% | o 100%
0 informacie zo vsetkych

otvorenosti informovania ob¢anov
¢ pocet neformalnych stretnuti so zastupcami

regionalnych médii za rok * 18 .2

a podnikatel'ov mesta Svidnik

Zabezpedit’ ucinnu externi . L, ,
P e pocet vystupeni primatora v celoslovenskych

komunikéciu vedenia mesta elektronickych médiach za rok e 12 *25
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Cielova  Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

Ukazovatel’ vykonnosti

Zabezpecit’ dosledné a kontinudlne | e podet stretnuti so zastupcom primatora

a prednostom MsU za tyzdeit e min.1 /e 5

riadenie mestského tiradu

e podet porad primatora za rok e min.5 | « 20

ZabezpeCit' aktivnu reprezentdciu | e poget prijatych oficidlnych navitev za rok e min.8 | e 12
mesta Svidnik na domacej pode ¢ pocet hromadnych verejnych stretnuti za ucasti .

e min4g|e 4

primatora za rok

i v zahrani¢i

e pocet zahrani¢nych ciest vedenia mesta za rok e mn.3|e 6

Ciel'om aktivity je samosprava flexibilne reagujuca na potreby obyvatel'ov, podnikatel'ov ¢i
navstevnikov mesta Svidnik, planujica v zmysle trvalo udrzate'ného rozvoja a riadiaca vsetky
procesy s maximalnou efektivnost'ou a transparentnost'ou.

BeZné vydavky 4,97 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 4,97 tis. EUR
Finanéné prostriedky boli pouZité na reprezenta¢né vydavky a dary. Schvaleny rozpocet bol
splneny na 99,36 %.

Aktivita 1.2:
Zasadnutia organov mesta 49,58 tis. EUR

Zamer aktivity:
Bezproblémovy priebeh zasadnuti orgdanov mesta s kvalitnym a vSestrannym servisom

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

Organizacne zabezpeCit e  pocet zorganizovanych zasadnuti MsR zarok | ¢ min. 4 o 12

zasadnutia organov mesta

e  pocet zorganizovanych zasadnuti MsZ za rok e min. 4 o 11

Aktivita zahfiia vSetky ¢innosti potrebné k zabezpeceniu zasadnuti mestského zastupitel’stva,
mestskej rady, evidencie zapisnic z komisii mestského zastupitel'stva, najmid pozvanok,
pisomnych materialov na zasadnutia, pripravu zasadnutia, pripravu uzneseni, spracovanie
a rozoslanie zapisnice, uloh a interpelacii, umiestnenie na uradnu tabul'u a pod..

Bezné vydavky 49,58 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 49,58 tis. EUR
1. Finan¢né prostriedky na vyplatenie odmien poslancom 33,11 tis. EUR
2. Odvody do poist'ovni za poslancov 11,41 tis. EUR
3. Financné prostriedky na reprezenta¢né poslancov 2,84 tis. EUR
4. Stravné a ndjomné pocas zasadnuti MsZ 2,23 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 49,6 tis. EUR bol splneny na 99,97 %.

Aktivita 1.3:
Priprava a implementacia rozvojovych projektov 56,90 tis. EUR

Zamer aktivity:
Véasnd projektova priprava rozvojovych zamerov v suilade s PRM
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Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota  Plnenie ciel’a

Zabezpecit napliiovanie PRM e pocet realizaénych dokumentacii e min.l

k 31.12.2016
e 8

Aktivita suvisi so Specidlnymi sluzbami, dalej tu patria Stadie, expertizy a posudky
pripravovanych zdmerov hospodarskeho a socidlneho rozvoja mesta na roky 2016-2022.

Kapitdalové vydavky 56,90 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 56,90 tis. EUR
Pripravna a projektova dokumentacia 56,90 tis. EUR
Boli zabezpecené uhrady nasledovnych projektovych dokumentacii:

a) cyklisticky chodnik Svidnik 3,80 tis. EUR
b) Park L. Svobodu 2,16 tis. EUR
¢) materské skolky 20,58 tis. EUR
d) projektova dokumentacia amfiteater 23,04 tis. EUR
e) projektova dokumentacia 'adova plocha 0,56 tis. EUR
f) parkovisko Sov. Hrdinov 1,32 tis. EUR
g) parkovisko BD 26, Ul. Stropkovska 1,89 tis. EUR
h) vypracovanie IBV nad SPP 3,55 tis. EUR
Schvaleny rozpocet vo vyske 56,93 tis. EUR bol splneny na 99,94 %.

Aktivita 1.4:

Uzemnoplinovacie podklady a dokumentacia 7,55 tis. EUR

Zamer aktivity:
Vizia a poslanie mesta naplitané prostrednictvom jasnych planov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota Plnenie ciel’a
k 31.12.2016
Zabezpecit urbanistickyrozvoj e pocet realizatnych dokumentacii e min.1 o 1
v sulade sozaujmami mestaa
potrebami obyvatel'ov
Aktivita zahfiia bezné ndklady na rieSenie urbanistického rozvoja mesta.
Bezné vydavky 7,55 tis. EUR
04.4.3. Vystavba 7,55 tis. EUR
1. Speciélne sluzby 2,63 tis. EUR
2. Studie, expertizy, posudky 4,92 tis. EUR
Schvaleny rozpocet vo vyske 8,0 tis. EUR bol splneny na 94,32 %.
Aktivita 1.5:
Transakcie verejného dlhu 39,81 tis. EUR

Zamer aktivity:
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Splacanie urokov 7 poskytnutych uwverov mestu Svidnik vrdatanie platieb suvisiacich s uvermi
(poplatky za administrdciu a monitorovanie doteraz prijatych uiverov).

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

Zabezpecovanie uverovych e pocet splacanych Gverov o 12 o 11
zdrojov pre potreby mesta

Beziné vydavky 39,81 tis. EUR
01.7.0. Transakcia verejného dlhu 39,81 tis. EUR
Splacanie urokov a platby suvisiace s ivermi 39,81 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 41,18 tis. EUR bol splneny na 96,67 %.

Aktivita 1.6:
Finanéna a rozpoctova oblast’ 10,70 tis. EUR

Zamer aktivity:

Evidencia poplatkov za vedenie uctov, za transakcie, zraZkova dari, poplatky za preberanie
vypisov v zmysle Vieobecnych podmienok k beZnym a terminovanym ucétom mesta, audit
adane .

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016
Zabezpecovanie vasnej e pocet dni po splatnosti e 0 e 0
thrady danovych
poplatkovych povinnosti
BeZné vydavky 10,70 tis. EUR
01.7.0. Financna a rozpoctovd oblast 10,70 tis. EUR
1. Specialne sluzby — audit 4,10 tis. EUR
2. Poplatky, odvody, dane a cla 4,50 tis. EUR
3. Dane 2,20 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 12,00 tis. EUR bol splneny na 89,15 %.

Aktivita 1.7:
Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruZeniach 20,81 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Zdaujmy mesta Svidnik presadzované na regiondlnych, celoslovenskych | medzindarodnych
forach

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

Zabezpecit aktivnu ucast’ mesta e  pocet ¢lenstiev mesta o 12 e 15

o - , s Vv organizaciach a zdruzeniach
Svidnik v zdujmovych organizaciach

a zdruzeniach

Aktivita zahffla zabezpecenie aktivnej ucasti mesta Svidnik v zdujmovych zdruzeniach
a organizaciach.
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Bezné vydavky 20,81 tis. EUR
08.4.0. Nabozenské a iné spolocenské sluzby 20,81 tis. EUR
1. ZMOS 3,86 tis. EUR

2. Regionalne zdruZenie miest a obci Sarisa

3. APUMS 0,15 tis. EUR
4. ZdruZenie HK miest a obci 0,05 tis. EUR
5. Zdruzenie ZPOZ

6. Lokalne partnerstvo socialnej inkluzie Bardejov — Svidnik

7. Karpatsky euroregion Slovensko 2,31 tis. EUR

8. Unia miest Slovenska

9. Zdruzenie ekonémov Slovenska 0,12 tis. EUR

10. Zdruzenie informatikov Slovenska

11. ZdruZenie nacelnikov mestskych a obecnych policii 0,10 tis. EUR

12. OZ Dukla 4.00 tis. EUR

13. ARR PSK 10,00 tis. EUR

14. Zdruzenie matrikarok a matrikarov SR 0,02 tis. EUR

15. Klub primatorov miest SR 0,20 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 21,04 tis. EUR bol splneny na 98,93 %.
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PROGRAM C. 2:
PROPAGACIA A PREZENTACIA

Zamer programu:

CESTOVNY RUCH, TURIZMUS A MEDZINARODNA SPOLUPRACA

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

Zabezpedit’ aktivnu prezentaciu mesta e Polet prezentacii mesta e 12 e 13

Siroké spektrum informa¢nych, propagaénych a prezentaénych materidlov a produktov,
zintenzivnenie spoluprace v zdujme trvalo udrzatelného rozvoja cezhrani¢énych hospodarskych,
socialnych a environmentalnych ¢innosti, ktoré buda zabezpecené realizovanim bilateralnych
resp. multilaterdlnych partnerskych projektov s cielom zabezpecit' rozvoj spoluprice
medzinarodného partnerstva v ramci zlepSenia podmienok infraStruktury orientovanej k
priestorovej integracii, bezpecnosti, lepSej dostupnosti a atraktivnosti pre obyvatelov,
investorov a turistov.

BeZné vydavky 7,50 tis. EUR
01.1.1.6. Propagdcia a inzercia 7,50 tis. EUR
2.1. Propagacny material, inzercia, reklamy 3,50 tis. EUR
2.2. Spolocenské akcie a medzinarodna spolupraca 4,00 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 9,0 tis. EUR bol splnené na 83,28 %.
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PROGRAM C. 3:
INTERNE SLUZBY MESTA

Zamer programu:

SERVIS A PRAVNE SLUZBY MESTSKEJ SAMOSPRAVY

Aktivita 3.1;
Pravne sluzby mestu Svidnik — zastupovanie mesta navonok 10,95 tis. EUR

Zamer aktivity: Profesiondlne pravne zastupovanie mesta navonok

Ciel Ukazovatel’ vykonnosti Ciel'ova hodnota Plnenie ciel’a
k 31.12.2016

Zabezpecit’ profesionalne e  pocet vyhranych siidnych sporov o 4 e 5
zastupovanie mesta Svidnik e  podiel vyhranych sudnych sporovna |e 70% e 100%
v sudnych sporoch vsetkych vedenych stidnych sporoch

Zabezpecit ucinné e  Suma ziskana vymahanim v tis. EUR | e 7,0 e 70
presadzovanie zdujmov, prav

a narokov mesta Svidnik

V ramci predmetnej aktivity sa realizuje zastupovanie mesta pred sudmi a inymi organmi,
evidencia sudnych sporov (poverenie na =zastupovanie mesta, ucast na sidnych
pojednavaniach, evidencia sporov, vyzvy, platenie sidnych poplatkov, kontrola a rieSenie
vykonania rozhodnutia), vymahanie pohladdvok a exeku¢né konanie (komunikacia
S neplatiCom, rieSenie Zaloby az po zaplatenie, podanie navrhu na exekuiciu, vypracovanie
zmluvy s exekttorom a pod.). V roku 2016 bolo vykonanych 672 tikonov pravnej pomoci.

BeZné vydavky 10,95 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 10,95 tis. EUR
1. Specialne (exekuéné) a pravne sluzby 10,49 tis. EUR
2. Poplatky a odvody (sudne poplatky) 0,47 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 11,0 tis. EUR bol splneny na 99,58 %.

Aktivita 3.2:
Sprava hnutel’ného majetku 8,83 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Rentabilné vyuZitie majetku, maximalne efektivne vyuZitie hnutel’ného majetku mesta.

Aktivita zahfna bezné vydavky na zabezpecenie hnutelného majetku v budovach mesta, ktora
stvisi s nadobudnutim, udrzbou, opravami a poistenim majetku.

Bezné vydavky 8,83 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 8,83 tis. EUR
1. Material 6,15 tis. EUR
2. Opravy a udrzba Specidlnych strojov, zariadeni a techniky 0,32 tis. EUR
3. N4jomné prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 1,10 tis. EUR
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4. Vseobecné sluzby

Schvéleny rozpocet vo vyske 11,8 tis. EUR bol splneny na 74,83 %.

Aktivita 3.3:
Sprava nehnutel’ného majetku

1,27 tis. EUR

258,47 tis. EUR

Zamer aktivity:

Rentabilné vyuZitie majetku, maximadlne efektivne vyuZitie nehnutel’ného majetku mesta.

Ukazovatel’ vykonnosti

Cielova hodnota

Plnenie ciela

k 31.12.2016

Evidencia ndjomnych pocet najomnych zmluv e 200 e 162
zmluv

Maximalizovat’ obsadenie e % celkového vyuzitia priestorov e 88% e 91%
prenajatych priestorov Vv budovach mesta

V budovéach mesta

Zabezpecit’ operativne e priemerna doba od nahldsenia problému e max. 5 dni e 2 dni
odstranenie prevadzkovych do jeho riesenia

problémov v budove MsU

vlastnymi zamestnancami

Bezné vydavky
01.1.1.6. Obce

258,47 tis. EUR
258,47 tis. EUR

1. Elektricka energia, teplo, plyn

2. Vodné stocné

3. Opravy a udrzba

4. Najomné za prendjom budov, objektov a ich Casti
5. Sluzby

6. Poistenie majetku

7. Kolkové znamky

Schvaleny rozpocet vo vyske 269,82 tis. EUR bol splneny na 95,80 %.

Aktivita 3.4;
Vzdelavanie zamestnancov mesta

114,13 tis. EUR
61,17 tis. EUR
43,06 tis. EUR

7,34 tis. EUR
19,17 tis. EUR
12,73 tis. EUR
0,88 tis. EUR

3,56 tis. EUR

Zamer aktivity:
Profesiondlni a odborne zdatni zamestnanci Mestského uradu

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova

hodnota

Plnenie ciel’a

k 31.12.2016

Odborne zdatni kvalifikovani e  Priemerny pocet Skoleni na jedného e min. 1

zamestnanci MsU zamestnanca

e min. 1

V ramci predmetnej aktivity sa realizuje zvySovanie kvalifikdcie a vzdelavanie vSetkych
zamestnancov mesta, zabezpeCuje sa pravidelné preSkol'ovanie odborne sposobilych 0sob,
komunikacné tréningy, ucast’ primdtora, hlavného kontroléra a zamestnancov MsU na

odbornych konferenciach a pod.
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Beziné vydavky 3,56 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 3,56 tis. EUR
Vydavky ur¢ené na thradu poplatkov za Skolenia, kurzy, seminare a pod.

Schvaleny rozpocet vo vyske 4 tis. EUR bol splneny na 89,02 %.

Aktivita 3.5:
Mestsky informaény systém 16,40 tis. EUR

Zamer aktivity:
Kvalitné, bezpeéné a integrované informacné prostredie pre obyvatel’ov a zamestnancov
MsU

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016
Zabezpecit’ vykonné informacné e pocet spravovanych PC e 51 * 59
prostredie pre zamestnancov MsU . poé’et uzivatel'ov pripojenych na internet e 51 e 59
na trade
e pocet spravovanych programovych e 36 e 36
modulov
Zabezpeclit’ chranené informacné e pocet zariadeni, ktoré treba zabezpeéit’ e 51 e 59
prostredia e pocet spravovanych e 9 e 9
bezpe¢nostnych web kamier
Zabezpecit archivaciu pouzivanych e objem zalohovanych dat za cyklus o 11 o 11
dat

Predmetom aktivity je vybavit podla potrieb a poziadaviek uzivatelov po hardvérovej a
softvérovej stranke vratane poradenstva a sucasne zabezpecit' systém z pohl'adu bezpecnosti
a ochrany.

Bezné vydavky 16,40 tis. EUR

01.1.1.6. Obce 16,40 tis. EUR

1. Vypoctova technika do 1,7 tis. EUR 0,65 tis. EUR
(nakup pocitacov, tlac¢iarni, monitorov, nahradnych dielov a pod.)

2. Telekomunikac¢na technika 0,55 tis. EUR

3. Udrzba telekomunikacnej techniky 0,43 tis. EUR

4. Udrzba vypodtovej techniky 14,58 tis. EUR
(ro¢ny servis a aktualizacia, bezna udrzba vypoctovej techniky a pod.)

5. Softvér 0,19 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 20,50 tis. EUR bol splneny na 79,99 %.

Aktivita 3.6:

Autodoprava 18,63 tis. EUR
Zdamer aktivity:

Spolahlivé sluzby vozového parku pri maximadlnej hospoddrnosti a ucelnosti jeho vyuZitia

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016
Zabezpecit’ bezproblémové e podiel napliania pravidelnych kontrol e 100% e 100%
a flexibilné fungovanie vozového a prehliadok
parku
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Aktivita zahiha zabezpecenie kompletného servisu sluzieb stvisiaceho s vozovym parkom
mestského tradu.

Beziné vydavky 18,63 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 18,63 tis. EUR
1. Paliva, maziva, oleje a Specialne kvapaliny 7,07 tis. EUR

2. Servis, udrzbu, opravy a vydavky s tym spojené
(material, Cistiace potreby, pneumatiky, batérie,

STK, doplnkové vybavenie vozidiel a pod.) 1,29 tis. EUR
3. Povinné zmluvné a havarijné poistenie motorovych vozidiel 9,99 tis. EUR
4. Karty, znamky 0,19 tis. EUR
5. Pracovné odevy 0,10 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 25,00 tis. EUR bol splneny na 74,53 %.
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PRoqRAM C. 4 :
SLUZBY OBCANOM

Zamer programu:

KVALITNE SLUZBY SAMOSPRAVY PRE VSETKYCH OBYVATELOV
A PODNIKATELOV MESTA SVIDNIK

Aktivita 4.1:
Organizacia ob¢ianskych obradov 1,79 tis. EUR

Zamer aktivity:
NajdoleZitejSie okamihy Zivota obéanov na vysokej spolocenskej urovni

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciela

hodnota k 31.12.2016

26 e« 20
V oblasti ob¢ianskych obradov e  Pocet uvitanych deti do zZivota za rok o 47 ° 86
e  Pocet jubilantov za rok e 85 e 178

Predmetom aktivity je zabezpeCovanie obCianskych obradov, sldvnosti a inych podujati na
uzemi mesta Svidnik (vitanie deti do Zivota, obCianske sobasSe a pohreby, jubilejné svadby,
zivotné jubiled, slavnosti pre dochodcov apod.), resp. reprezentdciu mesta Svidnik na
regionalnej, krajskej i celoslovenskej tirovni.

Bezné vydavky 1,79 tis. EUR
08.2.0.9. ZPOZ 1,79 tis. EUR
1. Prispevok na oSatenie a Gpravu zoviajsku pre uc¢inkujucich na ob¢. obradoch a slavnostiach,

kvety darceky obcerstvenie 1,79 tis. EUR
2. Odmeny ucinkujicim na podujatiach ZPOZ-u na zaklade dohod 0,00 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 2,4 tis. EUR bol splneny na 74,57 %.

Aktivita 4.2:
Matri¢na ¢innost’ 28,41 tis. EUR

Zamer aktivity:
Profesiondlne vykondvanie matric¢nych cinnosti.

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016
ZabezpecCit Cinnosti matriky v meste | o Podet ukonov vykonanych matrikou v e 1800 |e 2620
meste

Vedenie Statnej evidencie o osobnom stave fyzickych osob, ktoré sa narodili, uzavreli
manzelstvo alebo zomreli na izemi mesta. Evidencia sa realizuje na matricnom trade. Ked’ze
sa jedna o preneseny vykon §tatnej spravy, bezné vydavky na tuto ¢innost s finan¢ne kryté zo
Statneho rozpoctu.
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BeZné vydavky 28,41 tis. EUR
01.3.3. Matricna cinnost 28,41 tis. EUR
1. Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 18,86 tis. EUR
2. Poistné a prispevok do poist'ovni 7,63 tis. EUR
3. Material vo vyske 1,69 tis. EUR
4. Pridel do SF 0,23 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 31,75 tis. EUR bol splneny na 89,50 %.

Aktivita 4.3:
Prispevok ob¢. zdruZeniam a nadaciam

107,24 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Podpora oblianskym zdruZeniam a naddciam

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciela
hodnota k 31.12.2016
Podpora ob¢ianskym zdruzeniam a nadacidm | e  pocet podporenych e 40 e 39
poskytujucim  sluzby, kultarne a Sportové subjektov
aktivity pre ob¢anov mesta Svidnik e priemerné naklady v tis. . 15 o« 27
EUR na 1 poberatel'a
prispevku

V ramci aktivity sa poskytuju finanéné prispevky pre nestatne subjekty poskytujiice socialne,

kultarne a Sportové sluzby.

Bezné vydavky
01.1.1.6. Obce

107,24 tis. EUR
107,24 tis. EUR

1. Finan¢né dotécie - ostatné organizacie
2. Sportové kluby
3. Cirkvi, nabozenské spol. a cirk. charity

Schvaleny rozpocet vo vyske 110,0 tis. EUR bol splneny na 97,49 %.

Aktivita 4.4:
Zabezpecovanie ukonov spojenvch s vo’bami

7,79 tis. EUR
92,65 tis. EUR
6,80 tis. EUR

10,02 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Hladky priebeh volieb a referend

administraciu volieb a referend

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016
Zabezpetit efektivnu e podet otakavanych volieb v danom roku e 1 o 1
e pocet volebnych okrskov e 9 e 9

Aktivita zahffia tieto Cinnosti: uréenie volebnych okreskov, miestnosti, vymenovanie
zapisovatelov, informovanie obcanov, spracovanie voli¢skych zoznamov, organizovanie
predvolebnej kampane, vytvorenie volebnych komisii, vydavanie a evidencia voli¢skych
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preukazov, priprava oznameni o konani volieb, zabezpeCenie doruCenia oznameni,
zabezpecenie volebnych miestnosti, rozdelenie hlasovacich listkov, doru¢ovanie volebnych
materidlov, prevzatie dokumentacie.

Beziné vydavky 10,02 tis. EUR
01.6.0 Vseobecné verejné sluzby inde neklasifikované (vol'by) 10,02 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 10,0 tis EUR bol splneny na 100,24 %.
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PROGRAM C. 5:

BEZPECNOST, PRAVO A PORIADOK

Zamer programu:

BEZPECNE ULICE, OCHRANA MAJETKU A ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Aktivita 5.1;

Verejny poriadok a bezpe¢nost’

76,14 tis. EUR

Zdamer aktivity:

Ochrana Zivota, majetku a dodrZiavanie verejného poriadku

Ukazovatel’ vykonnosti

Cielova

hodnota

Plnenie ciela

k 31.12.2016

Minimalizovat’ protispoloc¢ensku Pocet vykonanych hliadok za rok e Min. 600 e 564
cinnost’ aktivnym pristupom Poget hodin prislugnikov MsP
hliadok Mestskej policie Vbl dkovejpslque e Min.3000 | o 9095
Eliminovat’ hrubé narti$anie Pocet odsluzenych hodin pri
verejného poriadku pocas zabezpeCovani poriadku e Min. 150 e 398
kultarnych a $portovych podujati a bezpecnosti na podujatiach
Percento vyrieSenych
priestupkovych konani z celkového e 90% e 959%
poctu nahlasenych udalosti
Zvysit pravne vedomie obyvatel'ov Pocet zrealizovanych prednasok e Min. 50 o 4
mesta a prispiet’ k zniZzovaniu Pocet prednasanveh hodin
kriminality prostrednictvom P Y e Min. 150 e 8
preventivneho vzdelavania Pocet ucastnikov prednasok e Min. 1500 e 80

Predmetom aktivity je komplexne zabezpecit' verejny poriadok v obci, spolupdsobit’ pri
ochrane jej obyvatel'ov a inych os6b v obci pred ohrozenim ich zivota a zdravia, dbat’ na
dodrziavanie poriadku, Cistoty a hygieny v obci, ale aj dbat’ o ochranu Zivotného prostredia a
plnit’ stanovené ulohy na useku prevencie.

Bezné vydavky 76,14 tis. EUR
03.1.0. Mestska policia 76,14 tis. EUR
1. Mzdy, platy, sluzobné prijmy, OOV a nemoc 50,10 tis. EUR
2. Poistné a prispevky do poistovni 19,83 tis. EUR
3. Tovary a sluzby 5,37 tis. EUR

a) material (uniformy, naboje, granuly pre odchytenych psov) 3,70 tis. EUR

b) dopravné zahfnia nakup paliv, maziv, olejov a Specialnych kvapalin pre sluzobné

vozidlovo vyske

1,26 tis. EUR

c) servis vozidla, Gdrzba a vydavky s tym spojené (opravy, prezutie a vymena pneumatik,
garanéné prehliadky, poplatky za emisné kontroly a sluzby STK, karty, zndmky a

poplatky a pod.)
d) ostatné sluzby
4. Pridel do SF

Schvaleny rozpocet vo vyske 91,50 tis. EUR bol splneny na 83,21 %.
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Aktivita 5.2:
Ochrana pred poziarmi 2,86 tis. EUR

Zamer aktivity:
Minimalne riziko vzniku poZiarov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

e  Pocet zorganizovanych protipoziarnych
cviceni za rok

e  Pocet ¢lenov DHZ . 50 e 50

Znizit riziko vzniku poziarov e Min.2 . 2

prevenciou a kontrolou

Aktivita zahfiia plnenie povinnosti mesta na iseku ochrany pred poziarmi.

BeZné vydavky 2,86 tis. EUR
03.2.0. Ochrana pred poZiarmi 2,86 tis. EUR
1. Dotacie pre zabezpecenie ¢innosti DHZ Mesta Svidnik 0,85 tis. EUR
2. Specialny material, pracovné odevy 2,01 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 3,00 tis. EUR bol splneny na 95,32 %.

Aktivita 5.3:
Projekt : ,,Kamerovy systém*

Zamer aktivity:
Ochrana majetku mesta a bezpecnost’ obéanov

Ukazovatel’ vykonnosti Ciel’ova hodnota Plnenie  ciela

k 31.12.2016

Zvysenie ochrany majetku e  Pocet kamier e Min.8 e 8

a bezpecnost’ obanov

e Pocet operatorov kamerového systému . 5 e 5

Aktivita zahfiia plnenie povinnosti mesta na useku ochrany majetku a bezpe¢nost’ ob¢anov.

BeZné vydavky 36,12 tis. EUR
01.1.1.6. Obce 36,12 tis. EUR
1. Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 27,99 tis. EUR
2. Odvody do poistovni 7,77 tis. EUR
3. Pridel do socialneho fondu 0,36 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 37,60 tis. EUR bol splneny na 96,06 %.
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PROGRAM C. 6:
ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer programu:

FUNKCNY SYSTEM ODPADOVEHO HOSPODARSTVA S DORAZOM NA
ZACHOVANIE A OCHRANU ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Aktivita 6.1:
Zvo0z a odvoz odpadu 316,02 tis. EUR

Zamer aktivity:
Pravidelny odvoz odpadu v meste Svidnik

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

Zabezpecit’ bezporuchovy chod odpadového objem zneskodneného cca4 100t 4 235t

hospodarstva a separaciu odpadov komundlncho odpadu za rok

V zmysle zakona ¢. 79/2015 Z.z. 0 odpadoch a o zmene a doplneni niektorych zakonov je
mesto povinné v plnej miere zabezpe€ovat’ likvidaciu komunéalneho odpadu na svojom tizemi
od fyzickych a pravnickych osdb. Zber, vyvoz a ulozenie komundlneho odpadu sa realizuje
Z r6znych druhov zbernych nadob: vrecia, 110 1, 1 100 1 velkoobjemové kontajnery, uli¢né
odpadové nadoby a nadoby na separovany zber papiera, skla a plastov.

Bezné vydavky 316,02 tis. EUR
05.1.0. Nakladanie s odpadmi 316,02 tis. EUR
1. Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia 7,35 tis. EUR
2. Za vyvoz odpadu (zber, prepravu a zneskodiovanie komunélneho odpadu

v meste Svidnik zabezpecuju Technické sluzby mesta Svidnik) 135,83 tis. EUR
3. Poplatky a odvody - uloZenie odpadu 172,84 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 316,18 tis. EUR bol splneny na 99,95 %.

Aktivita 6.2:

Biologicky rozloZite’ny odpad, Zberny dvor 6,38 tis. EUR
Bezné vydavky 6,38 tis. EUR
05.2.0. Biologicko-rozlozitelny odpad 6,38 tis. EUR
1. Vodné - sto¢né 0,25 tis. EUR
2. Energie 6,13 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 6,5 tis. EUR bol splneny na 98,21 %.
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PROGRAM C. 7:
PozEMNE KOMUNIKACIE

Zamer programu:

PRAVIDELNE UDRZIAVANE POZEMNE KOMUNIKACIE

Aktivita 7.1:
Cestna doprava 187,82 tis. EUR

Zamer aktivity:
Bezpecna, kvalitna a pohodina cestna premavka

Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016

Zabezpecenie kvalitnych e Percento nevyhovujticich e max3% e 3%
miestnych komunikacii komunikécii
Bezné vydavky 187,82 tis. EUR
04.5.1. Pozemné komunikdcie 187,82 tis. EUR
1. Povrchovy odtok 106,72 tis. EUR
2. Vyspravky miestnych komunikacii: 78,61 tis. EUR
a) UL Dlha a Stropkovska 13,49 tis. EUR
b) Ul. Goldbergerova a Postova 55,25 tis. EUR
c) Turisticky chodnik 4 .87 tis. EUR
d) Ul. Pavlovic¢ova, Polyvkova, Postova a Goldbergerova 5,00 tis. EUR
3. Dopravné znacenia 2,49 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 208,58 tis. EUR bol splneny na 90,05 %.

Aktivita 7.2:

Realizacia novych miestnych komunikacii 35,82 tis. EUR
Zdamer aktivity:

Bezpecna, kvalitna a pohodina cestna premdvka

Kapitdilové vydavky 35,82 tis. EUR
04.4.3. Vystavba 35,82 tis. EUR
1. Prepojenie parkoviska B6 5,0tis. EUR
2. Parkovisko, Ul. Sov. hrdinov 30,82 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 34,40 tis. EUR bol prekro¢eny o 4,13 % z dovodu, ze MsZ
v ramci druhej zmeny rozpoétu schvalilo 25 902,15 EUR na rekonstrukciu plochy pred ZS, Ul.
Karpatska, prepojenie k parkovisku pri bytovom dome B6 a chodniky, a to 8 402,15 EUR na
pripojenie a 17 500,00 EUR na rekonstrukciu. V priebehu stavby ale bolo zistené, ze je
potrebnych viac financii na pripojenie a menej na rekonstrukciu. Z toho dévodu tento program
je prekrocCeny na ukor programu 7.3 Rekonstrukcia miestnych komunikdcii.

Aktivita 7.3:
RekonS$trukcia miestnych komunikacii 299,51 tis. EUR
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Zdamer aktivity:
Bezpecna, kvalitna a pohodlna cestna premavka

Kapitilové vydavky 299,51 tis. EUR
04.4.3. Vystavba 299,51 tis. EUR
1. Rekonstrukcia MK — Ul. Duklianska 63,50 tis. EUR
2. Rekonstrukcia MK — parkovisko Ul. Sov. hrdinov 44,50 tis. EUR
3. Rekonstrukcia MK — plocha pred ZS Karpatska 14,04 tis. EUR
4. Rekonstrukcia MK — pri SPS 19,61 tis. EUR
5. Rekonstrukcia MK — Ul. Komenského 38,75 tis. EUR
6. Rekonstrukcia MK — Ul. Centralna, zachyt dazd’ovych vod 0,26 tis. EUR
7. Rekonstrukcia MK — chodnik na Ul. Stropkovskej 83,28 tis. EUR
8. Rekonstrukcia MK — Ul. Sov. Hrdinov 35,57 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 308,61 tis. EUR bol splneny na 97,05 %.

Aktivita 7.4:
Verejné osvetlenie 114,72 tis. EUR

Zamer aktivity:
Efektivna prevadzka verejného osvetlenia

Ciel Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota Plnenie ciela
k 31.12.2016

Zabezpecit’ efektivne o celkova svietivost’ svetelnych bodov (v %) | e 98 e 999
fungovanie verejného
osvetlenia v meste Svidnik

Aktivita zahfna c¢innosti na zabezpecenie prevadzky verejného osvetlenia a viano¢ného
osvetlenia.

BeZné vydavky 92,93 tis. EUR
06.4.0 Verejné osvetlenie 92,93 tis. EUR
1. Energia 72,48 tis. EUR
2. Udrzba verejného a slavnostného osvetlenia 19,61 tis. EUR
3. Postové a telekom. sluzby 0,84 tis. EUR
Kapitdlové vydavky 21,79 tis. EUR
06.4.0. Vystavba 21,79 tis. EUR
1. VO prechody pre chodcov Ul. Sov. Hrdinov 21,79 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 115,42 tis. EUR bol splneny na 99,40 %.
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ROGRAM C. 8:
VZDELAVANIE

Zamer programu:

MODERNE SKOLY A SKOLSKE ZARIADENIA

Aktivita 8.1:
Materské Skoly 854,21 tis. EUR

Zamer aktivity:
Moderné materské Skoly reSpektujuce individudlne potreby deti a zaujmy rodicov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016
Zabezpetit vychovné a vzdelavacie sluzby e  Pocet prevadzkovanych . 3 . 3
Nl s . s materskych §kol
v materskych $kolach a dosiahnut’ najvyssiu « Pocet defi navitevujtcich R 361 R 361
moznu kvalitu vychovnych a vzdelavacich MS
sluzieb v materskych skolach e % spokojnost’ rodicov deti e 100% . 100%
S poskytovanymi sluzbami

Aktivita vytvara materialne, persondlne a priestorové podmienky pre zabezpecenie kvalitnych
vychovnych a vzdeldvacich sluzieb v materskych Skolach zameranych na vSestranny rozvoj
osobnosti diet’at’a.

Bezné vydavky 854,21 tis. EUR
09.1.1.1. Predskolska vychova s beznou starostlivostou 854,21 tis. EUR
Vydavky rozpoctované pre tri materské skoly mesta Svidnik:

1. Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 475,69 tis. EUR
2. Poistné a prispevok do poist'ovni 168,80 tis. EUR
3. Tovary a sluzby 202,66 tis. EUR
4. Bezné transfery 7,05 tis. EUR
Kapitdalové vydavky 0 tis. EUR
09.1.1.1. Predskolska vychova s beznou starostlivostou 0 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 870,15 tis. EUR bol splneny na 98,17 %.

Aktivita 8.2:

Zakladné Skoly 1 909,91 tis. EUR
Zamer aktivity:

Zakladné Skoly reSpektujuce individudlne potreby deti a zaujmy rodicov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016
Zabezpecit’ kvalitny vychovno-vzdelavaci e  Pocet zakladnych $kol . 3 . 3
proces v meste Svidnik. e  Pocet ziakov navstevujacich . 1 006 e 1006
Z3
e Pocet ziakov opakujucich e max. 15 . 15
ro¢nik
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Aktivita zahfia ¢innosti vedtce k zabezpeceniu kvalitného vychovno — vzdelavacieho procesu
v meste Svidnik, predovsetkym je zamerana na zlepSenie technickych podmienok vyucbového
procesu realizaciou obnovy a modernizacie ZS.

Financovanie $kol a skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou sa riadi zakonom ¢. 597/2003
Z. z. 0 financovani zakladnych skol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich
predpisov a zakonom ¢.523/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni
neskorsich predpisov.

BeZné vydavky 1 909,91 tis. EUR
09.1.2.1. Skoly s pravnou subjektivitou 1 909,91tis. EUR
Vydavky st rozpoétované pre tri zakladné skoly: ZS Komenského, ZS 8. méaja a ZS Karpatska
1. Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 1 120,04 tis. EUR
2. Poistné a prispevok do poist'ovni 407,54 tis. EUR
3. Tovary a sluzby 337,77 tis. EUR
4 .Bezné transféry 40,43 tis. EUR
5. Vratky 4,13 tis. EUR
Kapitdlové vydavky 44,41 tis. EUR
09.1.2.1. Skoly s pravnou subjektivitou 44 41 tis. EUR
1. Termoregulacia dodavky tepla ZS Ul. 8. maja 16,44 tis. EUR
2. Oplotenie ihriska ZS Ul. 8. maja 6,00 tis. EUR
3. Vstupna hala ZS 8. maja 21,96 tis. EUR

Schvaleny rozpoéet 1 837,43 tis. EUR bol prekro¢eny o 3,85 %. Cerpanie je vyssie z dovodu,
ze vlastné prijmy boli vyssie ako schvaleny rozpocet, taktiez boli pouzité financné prostriedky
na hmotnti nidzu — $kolské potreby pre ziakov a stravovanie Ziakov a z dovodu vratok
z poistného z ro€ného zictovania zdravotnych poist'ovni.

Aktivita 8.3:
Vzdelavacie aktivity vol’no — ¢asové 786,67 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Moderné Skolské zariadenia reSpektujuce individudlne poZiadavky a zaujmy deti, Ziakov
a Studentov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie

hodnota ciel’a
k 31.12.2016

Dosiahnut’ najvyssiu moznu kvalitu e pocet ziakov e 1006 e 1006

a roznorodost’ poskytovania vol'no-

e  percento spokojnych rodicov a deti e 100% e 100%

Casovych vzdelavacich aktivit VRO .
s poskytnutymi sluzbami

Aktivita ma vytvarat’ materidlne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecenie vol'no-
Casovych aktivit deti, ziakov a mladeze. Podporovat’ projekty zamerané¢ na skvalitiovanie
vyucovania a vzdelavania v oblasti etiky, filantropie, kultarnej identity, vedy a vyskumu a pod.

Bezné vydavky 786,67 tis. EUR
09.5.0.1. VolI'no-Casové aktivity 786,67 tis. EUR
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1. Tri $kolské kluby deti pri Z$ 135,75tis. EUR

a) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 84,13 tis. EUR
b) poistné a prispevok do poistovni 31,04 tis. EUR
c) tovary a sluzby 17,17 tis. EUR
d) transféry 3,40 tis. EUR
2. ZUS Komenského 547,35tis. EUR
a) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 331,27 tis. EUR
b) poistné a prispevok do poistovni 120,07 tis. EUR
c) tovary a sluzby 95,24 tis. EUR
d) transféry 0,76 tis. EUR
3.CcvC 103,57 tis. EUR
a) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 43,83 tis. EUR
b) poistné a prispevok do poistovni 14,00 tis. EUR
c) tovary a sluzby 40,14 tis. EUR
d) bezné transféry 0,00 tis. EUR
e) CVC pri CZS sv. Juraja 3,17 tis. EUR
f) iné CVC 0,65 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 785,66 tis. EUR bol splneny na 100,13 %.

Aktivita 8.4;
Skolské jedalne 208,39 tis. EUR

Zamer aktivity:
Moderné stravovacie zariadenia reSpektujiice zdasady zdravej vyZivy

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016
e pocet ziakov vyuzivajucich stravovanie | ¢ 900 e 900
Zabezpetit vysokokvalitné pri ZS
3252;2]?;?}1832;;;3:&12& pri e  pocet Viiakov vyuzivajuicich stravovanie | e 361 e 361
zékladngch Skolach priMs
a materskych kolach e pocet Skolskych jedalni pri ZS . 3 . 3
e pocet skolskych jedalni pri MS . 3 . 3

Aktivita zahfiia cCinnosti veduce k zabezpeCeniu modernych stravovacich zariadeni
a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na $kolach vratane skolského stravovania.

BeZné vydavky 208,39 tis. EUR
09.6.0.1. Skolské jeddlne. 208,39 tis. EUR
Vydavky st rozpo¢tované pre tri Skolské jedalne v zakladnych Skolach:

1. Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 104,30 tis EUR
2. Poistné a prispevok do poistovni 38,91 tis EUR
3. Tovary a sluzby 63,44 tis EUR
4. Transféry 1,74 tis EUR
Kapitdalové vydavky 32,30 tis. EUR
09.6.0.1. Skolské jedalne 32,30 tis. EUR
1. ZS Komenského 10,73 tis. EUR
2. 78 8. Maja 11,40 tis. EUR
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3. ZS Karpatska 10,17 tis. EUR

Schvaleny rozpodet vo vyske 232,24 tis. EUR bol prekro¢eny o 3,64 %. Cerpanie je vyssie
z dovodu vyssich prijmov za réziu SJ ako bol schvileny rozpodet (preuétovanie 55 %
prispevok zamestnavatel'a na stravovanie zamestnancov), vratok z poistného zroéného
zuctovania zdravotnych poistovni, vyplatenia odchodného abolo vyplatenych viac
nemocenskych davok.

Aktivita 8.5:
Bazén 51,44 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Dostupny a otvoreny priestor pre rekreacny Sport a relax

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016
Poskytnut’ sluzby bazénu e  Pocet dni v prevadzke . Min. 120 e 120
verejnosti

Aktivita zabezpeCuje maximalne vyuzitie priestorov bazénovej a saunovej Casti krytej plavarne
v areali ZS 8. méja na Sportové a vychovné vyuzitie.

Bezné vydavky 51,44 tis. EUR
09.1.2.1. Skolské zariadenia - bazén 51,44 tis. EUR
1. Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 4,15 tis EUR
2. Poistné a prispevok do poistovni 2,00 tis EUR
3. Tovary a sluzby 45,29 tis EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 55,50 tis. EUR bol splneny na 92,68 %.

Aktivita 8.6:
Stikromné a cirkevné ZS 25,94 tis. EUR

Zamer aktivity:
Moderné Skoly reSpektujuce individudlne potreby deti a zaujmy rodicov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciela
hodnota k 31.12.2016
Zabezpecit kvalitny vychovno- e Podet zakladnych 3kol . 2 . 2
vzdelévaci proces v meste Svidnik. e Poget ziakov navitevujlicich ZS e 116 e 116
Bezné vydavky 25,94 tis. EUR
09.1.2.1. Skoly a skolské zariadenia s pravnou subjektivitou 24.31 tis. EUR
CZS sv. Juraja 24,31 tis. EUR
10.1.2.4. Prispevky nestatnym subjektom 1,63 tis.EUR
Sukromné $kolské zariadenie Na§ dom 1,63 tis. EUR
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Aktivita 8.7:
Skolsky urad 14 83 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Zabezpedit’ odbornii a poradenskii pomoc riaditel'om §kol, Skolskych zariadeni v oblasti
metodickej, pedagogickej a persondlnej.

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

Funkény skolsky urad e  Pocet zamestnancov 1 1
e  Pocet riaditel'skych porad e 8 . 5
e  Pocet vydanych usmerneni e 10 e 20

Stat poskytuje mestu dotéciu na preneseny vykon $tatnej spravy v oblasti Skolstva (dotacia na
bezné vydavky, vratane vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, dotacia na osobné naklady asistentov ucitelov,
na vykrytie nakladov stvisiacich s poskytovanim zaujmového vzdelavania prostrednictvom
vzdelavacich poukazov, dotacia na dopravu Ziakov a pod.), ktord je zahrnuta v prijmovej Casti
rozpoctu.

Bezné vydavky 14,83 tis. EUR
09.8.0.2. Vydavky Skolstvo — prenesené kompetencie 14,18 tis. EUR
1. Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 10,89 tis EUR
2. Poistné a prispevok do poistovni 3,81 tis EUR
3. Pridel do SF 0,14 tis EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 14,90 tis. EUR bol splneny na 99,56 %.
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PROGRAM C. 9:
KULTURA A SPORT

Zamer programu:

PONUKA KULTURNYCH A SPORTOVYCH AKTIVIT PRE OBYVATELOV
MESTA SVIDNIK

Aktivita 9.1:
Prevadzka kulturnych zariadeni 145,30 tis. EUR

Zdamer aktivity:
ZvySit’ Standard kulturneho Zitia mesta.

Ukazovatel’ vykonnosti Ciel’ova Plnenie ciela
hodnota k 31.12.2016
Zabezpetit prevadzku a udrzbu e  Priemerna doba od nahl4senia max. 2 hod. max. 2 hod.
kultarneho domu a amfiteatra vo problému do jeho riesenia
Svidniku, prevadzku kina Dukla a
krazkov

Aktivita zahffia Cinnosti na zabezpecCenie prevadzky domu kultiry a priestorov prirodného
amfiteatra vo Svidniku.

Bezné vydavky 145,30 tis. EUR
08.2.0. Ostatné kulturne sluzby 145,30 tis. EUR
1. Mzdové a osobné vydavky 64,07 tis. EUR
2. Energia, teplo, plyn, voda 30,62 tis. EUR
3. Material, palivo 8,71 tis. EUR
4. Sluzby, poplatky 40,17 tis. EUR
5. Pridel do SF 0,47 tis. EUR
6. Vratky — Kultirny Dom 1,26 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 152,50 tis. EUR bol splneny na 95,28 %.

Aktivita 9.2;
Organizacia kultirnych podujati 19,96 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Zabezpecenie podmienok pre rozvoj kultury priamou financénou podporou kultiurnych
podujati

Ukazovatel’ vykonnosti Ciel'ova hodnota Plnenie ciel’a

k 31.12.2016

Pocet podporenych kultarnych min. 6 36

Zabezpecit’ tradi¢né kultirne podujatia e
podujati za rok

pre zachovavanie a rozvijanie tradicif -
posilnenie kultirneho zivota komunity Celkova navstevnost podujati | ¢ min. 8 000 e 8000

Aktivita zahffia ¢innosti na zabezpecenie kultirnych podujati a na organizaciu kultirnych
podujati v meste Svidnik.
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Beziné vydavky 19,96 tis. EUR

08.2.0. Ostatné kulturne sluzby 19,96 tis. EUR
1. Dni Svidnika 8,10 tis. EUR
a) skupina DRIST 0,40 tis. EUR

b) Adam Durica 3,10 tis. EUR

¢) NOCADEN 1,60 tis. EUR

d) FIHA 0,40 tis. EUR

e) DH Sarisanci 0,45 tis. EUR

f) Ubytovanie, strava a obCerstvenie pre hosti a u¢inkujucich 2,15 tis. EUR

2. ECHO nasich slavnosti 0,03tis. EUR
3. Ostatné kultirne podujatia 11,83 tis. EUR
a) Pirohy 2016 0,02 tis. EUR

b) MDZ 0,30 tis. EUR

c) Silvestrovsky ohtiostroj 2015 0,60 tis. EUR

d) Den ucitelov 1,12 tis. EUR
e) Stefansk}'/ koncert 2015 1,30 tis. EUR
f) Obcerstvenie a ubytovanie pre hosti pocas kultrnych podujatiach 8,31 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 20,00 tis. EUR bol splneny na 99,79 %.

Aktivita 9.3:;
Sport 4,80 tis. EUR

Zamer aktivity:
Sportové podujatia prispievajiice K rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeZe a dospelych

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016
Zabezpecit’ Siroké spektrum Sportovych Pocet podporenych Sportovych e min. 8 e 10
aktivit pre deti, mladez a dospelych podujati za rok

Aktivita zahffia realizovanie Sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych s cielom
zmysluplného vyuZivania vol'ného ¢asu a upevilovania zdravia Sportovou ¢innostou.

BeZné vydavky 4,80 tis. EUR
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby 4,80 tis. EUR
1. Dukelsky beh mieru 3,96 tis. EUR
2. Ostatné Sportové podujatia 0,84 tis. EUR

Schvaleny rozpocet 5,0 tis. EUR bol splneny na 96,05 %.

Aktivita 9.4:
Vvstavba 6,66 tis. EUR

Zamer aktivity:
Skvalitnenie Sportovisk a prostredia pre deti, mladeZ a dospelych v meste Svidnik
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Aktivita zahfna vystavbu novych detskych ihrisk za ucelom skvalitnenia prostredia pre vol'ny
¢as hlavne pre rodiny s malymi detmi v meste Svidnik a taktiez rekonStrukciu kotolne na
zimnom S$tadione

Kapitdilové vydavky 6,66 tis. EUR
08.1.0. Rekreacné a sportové sluzby 6,66 tis. EUR
1. Detské ihrisko na Ul. SNP 3,00 tis. EUR
2. Detské ihrisko na UlL. V. Nejedlého 3,66 tis. EUR

Schvaleny rozpocet 6,66 tis. EUR bol splneny na 100,0 %.
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PROGRAM C. 10:
PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer programu

INFRASTRUKTURA PRE KVALITNY ZIVOT, ODDYCH, ZABAVU
A RELAX

Aktivita 10.1:
Verejna zelen 13,15 tis. EUR

Zamer aktivity:
Oddych obyvatel’ov a navstevnikov mesta Svidnik v zdravom a atraktivnom prostredi

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016

Zabezpetit' starostlivost’ o dreviny e pocet ofetrenych drevin e min 220 o 235
Zabezpecit’ komplexn1 starostlivost’ e pocet vysadzanych zdhonov . 6 . 5
0 travnaté porasty

BezZné vydavky v rdmci tovarov a sluzieb su rozpoctované na kosenie verejnej zelene, tdrzbu
verejnej zelene, zalievanie travnatych porastov, kvetinovych zdhonov a drevin, vysadzanie

a oSetrovanie kvetinovych zdhonov, rez a sanaciu drevin, hnojenie kvetin, travnatych ploch

a drevin, chemicku ochranu a realizaciu novej zelene.

Beiné vydavky 13,15 tis. EUR
06.2.0. Rozvoj obce 13,15 tis. EUR
1. Orezanie a vyrub zelene 1,80 tis. EUR
2. Vysadba verejnej zelene 7,42 tis. EUR
3. Poistenie — zberny dvor, BRO 3,93 tis. EUR

Schvaleny rozpocet 29,0 tis. EUR bol splneny na 45,34 %.

Aktivita 10.2:
Technické sluZzby mesta 450.0 tis. EUR

Zamer aktivity:
Komplexny servis pre obéanov v ramci mesta

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

Udrzba verejnej zelene, $portovisk e priemerny pocet pracovnikov e 53 ® 56
a detskych ihrisk, sprava a adrzba * pocet koseni . * 5 * 6
e pocet detskych ihrisk a Sportovisk e 38 e 35
miestnych komunikacii , zberny dvor e dizka MK e 25 km e 25 km
e udrzba fontan o 2Kks o 2Kks

Predmetom aktivity je zabezpecenie €innosti: Cistenie mesta, udrzba verejnej zelene, udrzba
mestskych komunikécii, starostlivost o fontany v meste, udrziavanie poriadku na detskych
ithriskach a Sportoviskach a iné aktivity.
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BeZiné vydavky 450,0 tis. EUR
05.1.0. Technické sluzby mesta 450,0 tis. EUR
Prispevok na ¢innost’ 450,0 tis. EUR

Schvéleny rozpocet vo vyske 450,0 tis. EUR bol splneny na 100,0 %.
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PROGRAM C. 11:
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST

Zamer programu

KVALITNE PODMIENKY NA BYVANIE

Aktivita 11.1:
Rutinna a Standardna udrZba centra mesta

0,85 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Obnova centra mesta.

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a
hodnota k 31.12.2016
Pravidelna tidrzba a rekonstrukcia centra Pravidelna kontrola stavu objektov e 12 o 12
mesta v centre mesta
BeZné vydavky 0,85 tis. EUR
04.4.3rutinna a Standardna udrzba centra mesta 0,85 tis. EUR
Vseobecny material 0,85 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 2,0 tis. EUR bol splneny na 42,66 %.

Aktivita 11.2:
Realizacia novvch stavieb

1799.38 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Kvalitné podmienky na byvanie.

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova

Plnenie ciela

hodnota k 31.12.2016
Zabezpecit kvalitné byvanie Pocet novych najomnych bytov e 89 e 33
Kapitalové vydavky 1799,38 tis. EUR
04.4.3. Vystavba 1 799,38 tis. EUR
BD — B6 1 799,38 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 1 809,33 tis. EUR bol splneny na 99,45 %.

Aktivita 11.3:
Rekonstrukcia a modernizacia ob¢ianskej vybavenosti

0 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Starostlivost’ 0 majetok mesta

Plnenie ciel’a

k 31.12.2016

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova
hodnota
Zabezpetit' kvalitné vykurovanie pre Pocet zrekonstruovanych bytov e 51
ob¢anov

e 0

Na tejto polozke nedoslo k Cerpaniu rozpoctu.
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PROGRAM C. 12:
SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu:

UCINNA SOCIALNA SIET, ORIENTOVANA NA VSETKY
HANDICAPOVANE SKUPINY OBYVATELOV MESTA SVIDNIK

Aktivita 12.1:
Davky socialnej pomoci — pomoc obéanom v hmotnej nudzi 128,32 tis. EUR

Zamer aktivity:
OkamZita pomoc obyvatelom v ndhlej nudzi

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

Pomoc ob&anom v hmotnej a soc. nidzi e  Pocet dochodcov e 70 e 106
S prispevkom na stravu

e  Pocet jednorazovych e 20 ° 22
davok pre rodiny
s malymi det'mi
a invalidnych obcanov
e  Pocet osobitnych e 70 ° 55
prijemcov davky v HN

Cielom tejto aktivity je pomoc obanom prekonat’ stav hmotnej a socidlnej nadze .

Bezné vydavky 128,32 tis. EUR

10.7.0. Davky v hmotnej nudzi 128,32 tis. EUR

Osobitny prijemca davky v hmotnej nudzi 122,30 tis. EUR
Vyplata davok v hmotnej nudzi, ktorych je mesto osobitnym prijemcom .

10.7.0._Dalsia socidlna sluzba - staroba 6,03 tis. EUR

Prispevok na stravu dochodcom 6,03 tis. EUR

Prispevok sluzi na pomoc dochodcom s nizkymi prijmami.
Schvaleny rozpocet vo vyske 163,00 tis. EUR bol splneny na 78,73 %.

Aktivita 12.2:
Terénni socialni pracovnici 21,87 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Efektivna administrativa pri pomoci soc. ohrozenym a vylucenym skupinam obyvatel’stva

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

Odborné sluzby romskemu obyvatel'stvu e  Pocet terénnych e 3 e 3
pracovnikov

Aktivita zahfiia naklady na mzdy, odvody, tovary a sluzby na TSP.
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Bezné vydavky 21,87 tis. EUR

10.9.0. Socidlne zabezpecenie inde neklasifikované 21,87 tis. EUR
1 .Mzdy , platy a ostatné osobné vyrovnania TSP 16,07 tis. EUR
2. Poistné do poistovni 5,61 tis. EUR
3 .Nemocenské davky, pridel do SF 0,19 tis. EUR

Schvaleny rozpocet vo vyske 23,40 tis. EUR bol splneny na 93,48 %.

Aktivita 12.3:
Chranena dieliia Ul Sov. hrdinov 25,78 tis. EUR

Zdamer aktivity:
Efektivna administrativa podporujica plnenie vysledkov

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova Plnenie ciel’a

hodnota k 31.12.2016

ZabezpecCenie straznej sluzby v mestskej ubytovni | ¢ Poget pracovnikov e 4 e 6
BeZné vydavky 25,78 tis. EUR
01.1.1.6. Ubytoviia mesta - Ul. Sov.